2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 апреля 2022 г.                            с. Курсавка                                                  № 5
О проведении общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по инвестиционному проекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2 – Машук»
В целях обеспечения прав и законных интересов граждан на благоприятные условия жизнедеятельности, руководствуясь статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», решением Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 1/13-1 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края», Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края, на основании обращения ООО «Профэнерго» г. Санкт-Петербург
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения материалов оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по инвестиционному проекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2 – Машук» с 29 апреля по 30 мая 2022 года.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав комиссии по проведению общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по инвестиционному проекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2 – Машук».
2.2. Порядок деятельности комиссии по проведению общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по инвестиционному проекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2 – Машук».
2.3. Порядок учета предложений и замечаний по материалам оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по инвестиционному проекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2 – Машук».

3. Комиссии по проведению общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по инвестиционному проекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2 – Машук»:

3.1. Обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению общественных обсуждений и подготовку заключения о результатах общественных обсуждений.
3.2. Разместить материалы оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по инвестиционному проекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2 – Машук» на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Объявления».
3.3. Обеспечить размещение экспозиции о намечаемой хозяйственной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, по проектной документации «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2 – Машук» в здании администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Андроповский район, с. Курсавка, улица Красная, 24, кабинет 107.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                               Н.А.Бобрышева
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 26 апреля 2022 г. № 5
СОСТАВ
комиссии по проведению общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по инвестиционному проекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2 – Машук»
	Колодко Михаил
Викторович
	первый заместитель главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Бедник Александр
Иванович
	заместитель руководителя отдела – главный архитектор Отдела имущественных и земельных отношений администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Попова Элеонора
Робертовна
	главный специалист Отдела имущественных и земельных отношений администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Зимов Константин

Федорович
	депутат Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Стеклянников Андрей

Леонидович
	руководитель Куршавского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Тарасенко Виктор

Николаевич
	руководитель Отдела имущественных и земельных отношений администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Щербакова Татьяна

Николаевна
	руководитель отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

_________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 26 апреля 2022 г. № 5
ПОРЯДОК
 деятельности комиссии по проведению общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по инвестиционному проекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2 – Машук»
1. Общие положения
1.1. Комиссия по проведению общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по инвестиционному проекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2 – Машук» (далее – комиссия, публичные обсуждения) осуществляет свою деятельность в целях обеспечения прав и законных интересов граждан на благоприятные условия жизнедеятельности.
1.2. Комиссия выступает организатором общественных обсуждений при их проведении.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами и законами Ставропольского края и настоящим порядком.

2. Функции комиссии
2.1. Размещение информации материалов оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по инвестиционному проекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2 – Машук» (далее – Проект) на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. Организация и проведение общественных обсуждений по Проекту.
2.3. Подготовка заключения о результатах общественных обсуждений по Проекту.

2.4. Иные вопросы в соответствии с действующим законодательством.

3. Порядок деятельности комиссии
3.1. Комиссия обеспечивает организацию и проведение общественных обсуждений в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации, Приказом министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 1 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Решением Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 1/13-1 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края».

3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения заседаний. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

3.3. Председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии осуществляет общее руководство работой комиссии, подписывает документы, подготовленные комиссией, назначает  заседания комиссии.

3.4. Комиссия самостоятельно определяет порядок своей работы. Время, место и повестка дня очередного заседания определяются председателем или его заместителем. Члены комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседания комиссии телефонограммой не позднее чем за три дня до назначенной даты.

3.5. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствуют не менее половины членов комиссии от общего числа членов комиссии. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов при принятии решения голос председателя комиссии является решающим.

3.6. Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии лично, без права передоверия.

3.7. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии или его заместителем, и секретарем комиссии.

3.8. В целях дополнительной проработки вопросов, являющихся предметом рассмотрения комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов комиссии, специалистов (экспертов) в сфере градостроительной деятельности, а также лиц, заинтересованных в решении рассматриваемых вопросов. Деятельность рабочих групп организуется председателем комиссии или его заместителем.

4. Права комиссии

Для выполнения возложенных задач комиссия имеет право
4.1. Привлекать специалистов органов местного самоуправления, учреждений и организаций для обсуждения Проекта, консультирования при проведении экспозиции по вопросам, касающимся Проекта.

4.2. Запрашивать документы, материалы, необходимые для осуществления работы комиссии.

4.3. Контролировать исполнение принятых решений комиссии.

4.4. Осуществлять подготовку предложений по вопросам, связанным с деятельностью комиссии.

4.5. Осуществлять иные права, связанные с деятельностью комиссии, в соответствии с действующим законодательством.

5. Ответственность комиссии
За исполнение своих функций и полномочий комиссия несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
_________________
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
от 26 апреля 2022 г. № 5
ПОРЯДОК
учета предложений и замечаний по материалам оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по инвестиционному проекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2 – Машук»
1. Участники общественных обсуждений по материалам оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по инвестиционному проекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2 – Машук» (далее - Проект) в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц, с предъявлением документов, подтверждающих такие сведения.

2. Лица, имеющие право на участие в общественных обсуждениях и прошедшие в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка идентификацию, вправе в срок с 29 апреля по 30 мая 2022 года представить в комиссию по проведению общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности по инвестиционному проекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2 – Машук» (далее – комиссия) замечания и предложения по Проекту.
Замечания и предложения представляются:

1) посредством официального сайта администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края http://andropovskiy.ru;

2) в письменной форме в адрес комиссии: 357070, Ставропольский край, Андроповский район, с. Курсавка, улица Красная, д. 24, кабинет № 107, в рабочие дни с 9-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00, телефон 8(86556) 6-22-63;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта Правил, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Предложения в письменной форме должны иметь пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия предложения.

3. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению комиссией, за исключением случая выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. Под недостоверными сведениями понимается наличие в содержании представленных документов сведений, не соответствующих действительности, а также неточностей, искажений.
___________________